
—  5  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA13-12-2013 5a Serie speciale - n. 146

    MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI
Provveditorato interregionale per le opere pubbliche Campania e Molise

Sede centrale di Napoli

      Ente delegato dal Comune di Napoli    

  Sede: via Marchese Campodisola n. 21 - 80133 Napoli

      Bando di gara    

  

SEZIONE I: Amministrazione Aggiudicatrice - Denominazione, indirizzi 

e punti di contatto: Ministero delle Infrastrutture e dei  Trasporti 

Provveditorato Interregionale per le OO.PP.Campania-Molise Napoli - Via 

Marchese Campodisola N. 21 Napoli 80133 Telefono: +39 0815692200 - 

Fax: +39 0815519234/422 - Posta Elettronica: 

Ufficiogare.ooppna@mit.gov.it - PEC: 

ooppcampaniamolise@pec.mit.gov.it

SEZIONE II : OGGETTO DELL'APPALTO 

- Denominazione conferita all'appalto: Affidamento della progettazione 

esecutiva degli impianti e della esecuzione dei lavori di restauro e 

rifunzionalizzazione del “Complesso di San Paolo Maggiore in Napoli sulla 

scorta del progetto definitivo posto a base di gara a norma dell’art.203, 

commi 2 e 3, del decreto legislativo n.163/2006 e s.m.i. Programma 

Operativo Regionale FESR Campania 2007 – 2013. Asse 6 Sviluppo urbano 

e qualità della vita. Obiettivo Operativo 6.2. Napoli e Area metropolitana. 

Grande Progetto Centro storico di Napoli Valorizzazione del sito UNESCO. 

- Lavorazioni di cui si compone l’intervento: Categoria prevalente OG2 

classifica IV  importo € 1.988.927,09 – Categoria OG11 classifica III – 

importo € 728.995,80 – Categoria OS2A classifica II – importo € 

378.681,27

- Importo complessivo dell’intervento €. 3.225.762,57= 

- Termine di esecuzione : 730 giorni 

 



—  6  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA13-12-2013 5a Serie speciale - n. 146

 

 

SEZIONE III : INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, 

ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

- Cauzioni e garanzie richieste: Cauzione ai sensi artt. 75,113 e 111 del 

D.Lgv 163/2006 e s.m.i. e altre indicate nel disciplinare di gara; 

- Capacità tecnico – organizzativa ed economica e finanziaria: Indicate 

nel disciplinare di gara parte integrante del presente bando. 

SEZIONE IV : PROCEDURA - CIG 5352030ADD  - CUP 

B68I12000870003 - Tipo di procedura: Aperta - Finanziamento: La spesa 

dell’intervento troverà copertura all’esito dell’adozione di specifico decreto 

di finanziamento sul codice di intervento 2.09.01.01, cap. 207431 bilancio 

2013 E.P. denominato “Grande progetto Centro Storico di Napoli – 

valorizzazione del sito UNESCO” – finanziamento POR FESR Campania 

2007 – 2013 Asse VI Obiettivo Operativo 6.2.; - Criteri di aggiudicazione: 

offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.Lvo 

163/2006 e s.m.i., sulla base dei criteri di valutazione indicati nel 

disciplinare di gara. - Vincolo Offerta: 180 giorni - Termine ricezione 

offerte: Data:   28.01.2014 ore: 12,00 - Apertura delle offerte: Data   

30.01.2014 Ora: 9,30 

SEZIONE V : ALTRE INFORMAZIONI 

- Il Bando di Gara è disponibile all'indirizzo internet 

http://www.serviziocontrattipubblici.it;  

Il Bando di Gara, il Disciplinare di gara sono disponibili sul sito del 

Provveditorato Interregionale per Opere Pubbliche Campania – Molise 

www.provveditorato-oopp-campaniamolise  - Ulteriori informazioni sono 

riportate nel disciplinare di gara.  

  Il provveditore
dott. ing. Donato Carlea

  T13BFC21535 (A pagamento).


